
Savivaldybės administracija prašo Tarybos leisti dalyvauti
“Inovatyvūs mokyklų tualetai” projekte

Šį ketvirtadienį Panevėžio Savivaldybės Tarybos bus prašoma pritarti dalyvavimui projekte
„Inovatyvūs mokyklų tualetai“ partnerio teisėmis.

Pagal 2014-2020 m. Europos sąjungos teritorinio vystymo ir bendradarbiavimo programą
„Interreg BSR“ paskelbtas trečiasis kvietimas teikti projektų paraiškas. Programos tikslas –
sustiprinti Baltijos jūros regioną skatinant naujus problemų sprendimų būdus teikiant
pilotinius projektus. Pagal pirmąjį šios programos prioritetą „Naujovių diegimo galimybės“
Vesthimmerland savivaldybė (Danija, vedantysis partneris) planuoja teikti projekto
„Inovatyvūs mokyklų tualetai“ (toliau – Projektas) paraišką. Planuojami projekto partneriai
Panevėžio miesto savivaldybė, Lietuva; Rezekne savivaldybė, Latvija; Mark savivaldybė,
Švedija; Gorzow miesto savivaldybė, Lenkija; Šiaulių verslo inkubatorius, Lietuva; Bunker
43, privati kompanija, Danija; Skiltefabrikken, privati kompanija, Danija; Waterless, privati
kompanija, Danija; Dataprocess, privati kompanija, Danija; Vilniaus Universitetas, Lietuva;
Tartu universitetas, Estija; Šiaurės Danijos universitetas, Danija.

Kaip teigia projekto autoriai: – “Vis daugiau mokinių yra nepatenkinti senomis ir prastomis
mokyklų tualetų sąlygomis, pvz. 41 proc. mokinių Lietuvoje, 25 proc. Danijoje, 45 proc.
Latvijoje, 44 proc. Estijoje vengia naudotis mokyklose esančiais tualetais visą dieną dėl jų
prastos būklės. Nėjimas į tualetą visą dieną mokiniams sukelia įvairias žarnyno ligas, o nieko
nevalgymas (kad „išvengti tualeto“) sukelia virškinimo trakto problemas jau jauname
amžiuje.“

Siekiant sumažinti sveikatos problemų turinčių mokinių skaičių dėl prastos tualetų kokybės,
projekto metu planuojama atlikti mokslinius tyrimus, stebėjimus, analizę bei pasirinktoje
vienoje mokykloje įrengti modernų tualetą.

Sėkmės atveju Panevėžio miesto savivaldybė kartu su projekto partneriais įgyvendintų
pilotinį projektą ir įrengtų du naujoviškus tualetus (vieną mergaičių, vieną berniukų) vienoje
iš Panevėžio mokyklų. Pagal programos pirmąjį prioritetą maksimali galima projekto vertė: 3
000 000 EUR.

Projekto finansavimas Baltijos šalims: 85 proc. ES lėšos, 7.5 proc. valstybės lėšos, 7.5 proc.
savivaldybės lėšos. Preliminari Panevėžio miesto savivaldybės kaip partnerio lėšų dalis apie
50 000 EUR. Preliminarus prisidėjimas: 7,5 proc. nuo planuojamo biudžeto 3750 EUR.



Savivaldybės administracija prašo Tarybos leisti dalyvauti
“Inovatyvūs mokyklų tualetai” projekte


